



Fls. nº 02

Proc. nº 043

Ass.: [assinatura]

MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ -MA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Alto Alegre do Pindaré/MA, 29 de Janeiro de 2024

A Sua Excelência, o Senhor,
FRANCISCO DANTAS RIBEIRO FILHO
Prefeito da Cidade de Alto Alegre do Pindaré -MA
Av. João XXIII, S/N - Centro,
Alto Alegre do Pindaré - MA – MA

Assunto: Contratação da Ata De Registro De Preço Nº 001/2024 aquisição sob demanda de materiais de limpeza, cozinha e higiene para atender as necessidades dos prédios públicos vinculados à secretaria Municipal de Saúde.

Excelentíssimo Senhor,

Solicito de Vossa Excelência a Contratação da Ata De Registro De Preço Nº 001/2024 aquisição sob demanda de materiais de limpeza, cozinha e higiene para atender as necessidades dos prédios públicos vinculados à secretaria Municipal de Saúde.

Tal solicitação justifica-se pela necessidade de manter um estoque que viabilize as atividades de limpeza diárias, bem como a assepsia em todos os prédios vinculados à Secretaria Municipal de Saúde de Alto Alegre, proporcionando condições de higiene adequadas para o desenvolvimento dos trabalhos realizados nos hospitais prédios públicos municipais, vinculados a secretaria de saúde.

Por fim, renovo a Vossa Excelência os protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Thays Cristina Oliveira Parga
Thays Cristina Oliveira Parga
Secretária Municipal de Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ -MA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO I – QUANTITATIVO A SER CONTRATADO CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023.

Nº	ITEM	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA - CX. C/ 12	CAIXA	735	R\$ 36,56	R\$ 26.871,60
2	ÁLCOOL LIQUIDO 70% - CX. C/ 12	CAIXA	35	R\$ 75,29	R\$ 2.635,15
3	ALGODÃO - 500 G.	PCT	35	R\$ 14,56	R\$ 509,60
4	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL DE 360ML EM FRAGRÂNCIAS VARIADAS	UNIDADE	980	R\$ 10,14	R\$ 9.937,20
5	COLHER DESCARTÁVEL - PCT C/ 50 UNIDS	PCT	105	R\$ 3,26	R\$ 342,30
6	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 300ml - CX. C/ 2.500 UNIDS.	CAIXA	123	R\$ 153,66	R\$ 18.900,18
7	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 80ml - CX. C/ 2.500 UNIDS.	CAIXA	105	R\$ 150,00	R\$ 15.750,00
8	ESPONJA DE AÇO PCT/14	UNID	175	R\$ 25,17	R\$ 4.404,75
9	LIMPA VIDROS 500ML	UNID	210	R\$ 4,20	R\$ 882,00
10	DESINFETANTE 1L	UNID	1505	R\$ 3,83	R\$ 5.764,15
11	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UNID	1505	R\$ 1,61	R\$ 2.423,05
12	ESPONJA DUPLA FACE – PCT COM 4	UNID	420	R\$ 4,00	R\$ 1.680,00
13	FÓSFORO - EMBALAGEM C/ 10 CAIXINHAS	PCT	70	R\$ 3,00	R\$ 210,00
14	LUSTRADOR DE MÓVEIS 200 ML	UNID	350	R\$ 4,40	R\$ 1.540,00
15	GARFO DESCARTÁVEL - PCT C/ 50	PCT	70	R\$ 1,98	R\$ 138,60
16	GUARDANAPO	PCT	245	R\$ 1,47	R\$ 360,15
17	PAPEL HIGIÊNICO -FDO C/ 64 UNIDS.	FARDO	980	R\$ 60,00	R\$ 58.800,00
18	PAPEL TOALHA PACOTE C/ 1.000 FOLHAS - BRANCO	PCT	875	R\$ 19,00	R\$ 16.625,00
19	PAPEL TOALHA PACOTE C/ 1.000 FOLHAS - CREME	PCT	1155	R\$ 15,00	R\$ 17.325,00
20	PALHA DE AÇO – PCT 20	PCT	175	R\$ 13,31	R\$ 2.329,25
21	PRATO DESCARTÁVEL - PCT C/ 10	PCT	1155	R\$ 1,10	R\$ 1.270,50
22	SABÃO EM BARRA - CX. C/ 50	CAIXA	525	R\$ 170,00	R\$ 89.250,00
23	SABÃO EM PÓ 500 G	UNID	1575	R\$ 7,03	R\$ 11.072,25
24	SACO PLÁSTICO 30 L - PCT C/ 50 UNIDS.	PCT	560	R\$ 14,32	R\$ 8.019,20
25	SACO PLÁSTICO 50 L - PCT C/ 100 UNIDS.	PCT	578	R\$ 23,59	R\$ 13.635,02
26	SACO PLÁSTICO 100 L - PCT C/ 125 UNIDS.	PCT	455	R\$ 21,78	R\$ 9.909,90
27	SODA CÁUSTICA – 1kg	UNID	385	R\$ 15,80	R\$ 6.083,00
28	SABONETE 90G	UNID	280	R\$ 2,39	R\$ 669,20
29	ACIDO MURIATICO 1L	UNID	490	R\$ 5,10	R\$ 2.499,00
30	AMACIANTE 2L	UNID	718	R\$ 6,03	R\$ 4.329,54
31	AP. DE BARBEAR 2 LAM CART C2	CX	252	R\$ 2,80	R\$ 705,60
32	MULTIUSO COM ÁLCOOL (DO TIPO AZULIM OU SIMILAR) 1L	UNID	1225	R\$ 4,80	R\$ 5.880,00
33	INSETICIDA AEROSSOL (DO TIPO BAYGON OU SIMILAR) 360 ML	UNID	1120	R\$ 9,80	R\$ 10.976,00
34	EMBALEGM DE ALUMINIO MARMITEX CX COM 100 UNI	CX	42	R\$ 31,05	R\$ 1.304,10



Fls. nº 04

Proc. nº 02437

Ass.: [assinatura]

MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ -MA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

35	CERA LIQUIDA 1L CX C/12	CX	140	R\$ 90,00	R\$ 12.600,00
36	LUVAS DE PLÁSTICO PCT COM 100	UNID	420	R\$ 4,92	R\$ 2.066,40
37	SACO P/LIXO 15L C 20	PCT	700	R\$ 6,36	R\$ 4.452,00
38	SACO P/LIXO 30L C 100	PCT	280	R\$ 18,86	R\$ 5.280,80
39	SACO P/LIXO 50L C100	PCT	280	R\$ 29,00	R\$ 8.120,00
40	SACO P/LIXO 100L C 100	PCT	280	R\$ 30,00	R\$ 8.400,00
41	LIMPA ALUMIO 500 ML	UNID	2940	R\$ 1,80	R\$ 5.292,00
42	PAPEL HIGIÊNICO INDUSTRIAL ROLÃO 300M FARDO COM 8	UND	79	R\$ 70,00	R\$ 5.530,00
43	SACO DE LIXO LEITOSO 100L	PCT	133	R\$ 50,00	R\$ 6.650,00
44	SABONETE LIQUIDO 5L	GALÃO	133	R\$ 22,77	R\$ 3.028,41
45	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PCT C/ 50	PCT	70	R\$ 2,84	R\$ 198,80
46	KIT TALHER (GARFO E FACA) DESCARTÁVEL REFORÇADO PARA REFEIÇÃO PCT C/ 50	PCT	700	R\$ 2,60	R\$ 1.820,00
47	MARMITEX DE ISOPOR COM 4 DIVISÓRIAS C/100 UNID	CX	7	R\$ 23,38	R\$ 163,66

VALOR TORAL: R\$ 416.633,36 (quatrocentos e dezesseis mil seiscientos e trinta e três reais e trinta e seis centavos)